
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 17 de agosto de 2021 Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6975AA5F55E61AEB277D0D0715601A7C



terça-feira, 17 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 060-2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 089-2021.

• PORTARIA Nº 079-2021 DE 17 DE AGOSTO DE 2021- DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE PROFESSORA NÍVEL III,
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6975AA5F55E61AEB277D0D0715601A7C



terça-feira, 17 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021 
 
 
Dispensa de Licitação nº 060/2021 Contratante: MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, UTILIZADOS PELAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICIPIO. por dispensa de Licitação com fulcro no Art. 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93. Contratada: WILER SANTANA PEREIRA 86208495571, pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ sob o nº 41.344.876/0001-32. Cobertura Orçamentária: 02.07.01/ 02.08.01/ 
02.13.01, 2060/ 2031/ 2008; 3390.39.00; 1/ 2/ 0; Valor: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 
Ratificação: 06/08/2021; Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO N° 089/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021  

 
CONTRATO Nº 089/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, UTILIZADOS PELAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICIPIO, Contratada: WILER SANTANA PEREIRA 86208495571, 
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 41.344.876/0001-32, Cobertura Orçamentária: 02.07.01/ 
02.08.01/ 02.13.01, 2060/ 2031/ 2008; 3390.39.00; 1/ 2/ 0; Vigência: 06/08/2021 a 31/12/2021; Valor: 
R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Assinatura: 06/08/2021; Eder São Pedro Menezes - 
Prefeito Municipal.  

 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C52695B07255248A0C65617738988CF

terça-feira, 17 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 17 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00882 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 
 

 

PORTARIA Nº 079/2021 DE 17 DE AGOSTO DE  2021. 

 

Dispõe sobre a exoneração do 
cargo de Professora Nível III, desta 
Prefeitura Municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica 
do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica a pedido, da Srtª. MARCELLE RIBEIRO DE ALENCAR, portadora do 
CPF nº 008.092.545-65, exonerada do cargo de Professora Nível III, lotada na Secretaria 
de Educação na estrutura desta Prefeitura Municipal. 

 

  

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 06 de agosto de 2021, revogando as 
disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 17 de agosto de 2021. 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6975AA5F55E61AEB277D0D0715601A7C


		2021-08-17T15:11:51-0300




